BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /BGTVT-TCCB
V/v hướng dẫn thi thăng hạng chức danh  nghề nghiệp viên chức chuyên ngành văn hóa năm 2020
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 10 năm 2019

	Kính gửi:

	- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Cục Đường thủy nội địa Việt Nam, Cục Hàng hải Việt Nam;
- Các Trường, Học viện trực thuộc Bộ.

Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) nhận được văn bản số 535/BVHTTDL-TCCB ngày 12/02/2020 của  Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn việc thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành văn hóa từ hạng III lên hạng II năm 2020. Để triển khai thực hiện theo quy định, Bộ GTVT đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu văn bản số 535/BVHTTDL-TCCB (gửi kèm theo) và lưu ý một số nội dung sau:

1. Thông báo công khai trong toàn cơ quan, đơn vị hoặc các đơn vị trực thuộc liên quan về văn bản tổ chức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành văn hóa từ hạng III lên hạng II để viên chức có đủ tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự thi.
2. Các cơ quan, đơn vị lập hồ sơ và danh sách viên chức có đủ các tiêu chuẩn, điều kiện dự thi; tổ chức rà soát, kiểm tra tính đầy đủ, hợp lệ của hồ sơ, chịu trách nhiệm về các tiêu chuẩn, điều kiện của viên chức được cử tham dự kỳ thi thăng hạng. Người đứng đầu cơ quan, đơn vị cử viên chức dự thi thăng hạng và viên chức dự thi thăng hạng phải chịu trách nhiệm về tính trung thực đối với các nội dung trong hồ sơ đăng ký dự thi thăng hạng. Trường hợp đã triệu tập dự thi thăng hạng nếu phát hiện viên chức không đáp ứng đúng điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định thì không công nhận kết quả.
3. Văn bản cử viên chức dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp chuyên ngành văn hóa từ hạng III lên hạng II của các cơ quan, đơn vị kèm theo danh sách viên chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn (theo mẫu tại Phụ lục 4, 5 gửi kèm theo) và hồ sơ dự thi gửi về Giao thông vận tải (qua Vụ Tổ chức cán bộ) trước ngày 12/3/2020, đồng thời gửi file mềm về địa chỉ email: xuanntt@mt.gov.vn để tổng hợp.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Văn Công (để b/c);

- Vụ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TCCB (TX).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ
PHÓ VỤ TRƯỞNG
Lê Thanh Hà

PAGE